tationes quib; meditabar int̄. similes erant conatib; ex p̄ḡsci
 uolentium! Qui tam superati soporis altitudine remerguntur.
 Et sic nemo ē qui dormire semp uelit. omniumq; sano iudicio
 uigilare p̄stat! Differt tam plerumq; homo somnū excutere
 cū grauius torpor inmembris ē! Cumq; displicentē carpit li-
 bentius quāuis surgendi tēpus aduenerit. ita certū habebā.
 ē melius tuę caritati me dedere. quā mēe cupiditati cedere.
 Sed illud placebat et uincebat. hoc libebat et uinciebat. Non
 enim erat qđ tibi responderē dicenti mihi qui dormis et ex-
 urge amortuis. et in luminabit te xp̄s. Et undiq; ostendenti
 uera te dicere. n̄ erat omnino qđ responderē ueritate con-
 uictus. nisi tantū uerbālenta & somnolenta. Modo. ecce
 sine paululum. sed m̄ & m̄ et n̄ habebat modū. & sine paulu-
 lu. in longū ibat. Frustra condelectabar legi tuę scđm in
 teriore hominē. cū alia lex inmbris meis repugnaret legi
 m̄is mēe. & capriuū me duceret in legē peccati que inmē-
 bris meis erat. Lex enim peccati ē uiolentia consuetudi-
 nis. qua trahit̄ et tenet̄ & iā inuit̄ animus. eo merito quo
 in ea uolens inlabit̄. Miserum ḡ me quis liberaret decor-
 pore mortis hui. nisi grā tua p̄t̄m xp̄m dn̄m nr̄m. Et
 deuinculo quidem concubitus desideru quo artissimo tene-
 bar. et saecularium negotiorum seruitute quē admodū

no q̄ sic lex p̄t̄

me exemeris narrabo. & confitebor nomini tuo dñe. ad
iutor m̄s et redemptor m̄s. Agebam solita crescente
anxietudine. et cotidie superabam tibi. frequentabā aecclon
tuā. quantū uacabat ab eis negotiis. sub quoꝝ pondere
gemebam. Mecū erat alpius. otiosus ab opere iurisperitor
p̄tīā assensionē expectans quib; iterū consilia uenderet.
sic ego uendebam dicendi facultatē. si qua docendo p̄sta
ri potest. Nebridius aut̄ amicitię nr̄e cesserat. ut omniū
nr̄m familiarissimo. uerecundo. mediolanensi. et cūn. & ga
matico subderet. uehem̄ desideranti et familiaritatis ure
flagitanti de numero nr̄o fidele adiutoriu. quo indige
bat nimis. Non itaq; nebridium cupiditas cōmodox eo
traxit. Maiora enī posset. si uellet delitteris agere. sed
officio beniuolentie petitionē nr̄am contempnere nolu
it amicus dulcissim⁹ et mitissimus. Agebat aut̄ illud pru
dentissime. cauens innotescere psonis scdm hoc seculū
maiorib; deuitans in eis omnē inquietudinē animi quē
uolebat habere liberum. et quāmultis posset horis feri
atum ad querendū aliqd uel legendū vt audiendum desa
pientia. Quodā igit̄ die nr̄re colo causā. quaerat absens
nebridius. cū ecce ad nos domū uenit ad me & alpium pon
tiānus quidam. ciuis nr̄. inqntū afer. praeclare inpalatio

militans. nescio qdā nob̄ uolebat. & consedimus ut conloquere
mūr. & forte sup̄mensam lusoriā que ante nos erat. Adtendit
codicē. tulit. aperuit. inuenit aptm Paulū. inopinatae sane. Pu-
tauerat enim aliqd delibris quoꝝ pfessio me conterebat. Tū
varridens meq; intuens gratulatorie miratus ē. qd̄ eas et
solas p̄ oculis meis litteras repente cōperisset. Xpian⁹ quippe
& fidelis erat. et sepe tibi dō nrō p̄st̄nebat inaecta crebris et di-
uturnis orationib;. Cui ego cū indicasse illis me scripturis cu-
rā maximā impendere. ortus ē sermo ipso narrante de antonio
aegyptio monacho. cui nom̄ excellēt̄ clarebat apud seruos
tuos. Nos aut̄ usq; in illam horā latebat. Quod ille ubi cō
perit. immoratus ē in eo sermone insinuans tantū virum ig-
norantib; & admirans eandē nrām ignorantia. Stupebamus
aut̄ audientes tam recenti memoria. & ppe nr̄is temporib; testa-
tissima mirabilia tua infide recta et catholica aecl̄a om̄s mira-
bamur. et nos quia tam magna erant. & ille quia inaudita
nob̄ erant. Inde sermo eius deuolutus est ad monasteriorum
greges. et mores suauę glentię tue. et ubera deserta heremī
quoꝝ nos nihil sciebamus. Et erat monasterium mediolanii
plenum bonis fr̄ib; extra urb̄is moenia sub ambrosio nutritio-
re. et nō noueraueram⁹. It tendebat ille & loquebat̄ ad huc. et
nos intenti tacebamus. Unde incidit ut diceret nescio qndō

se et tres alios contubinales suos nimis apud treveros cum
perator p meridiano circensium expectaculo teneretur.
exisse deambulatum in mortis muris contiguos atque illic ut forte
combinati spatiabantur unum secum seorsum et alios duos inde
seorsum pariterque degressos. Sed illos vagabundos intrusse in
quandam casam ubi habitabant quidam servi tui spiritu pauperes
qualium est regnum celorum et inuenisse ibi codicem in quo scripta
erat uita Antonii. Quam legere coepit unus eorum et mirari et ac
cendi et intelligendum meditari arripere tale uita et relicta
militia seculari seruire tibi. Erant autem ex eius quos dicunt agen
tes in rebus Tunc subito repletus amore sancto et sobrio pudore iratus
sibi ciecit oculos in amicum et dicit illi. Dic queso te omnibus istis
laboribus natus quo ambimus puenire quod querimus cuius rei causa
militamus maior ne esse poterit spes nostra in palatio quam ut am
ici imperatoris simus. et ibi quod non fragile plenumque periculis et per
quod pericula puenit adgrandius periculum. Et quod diu istuc
erit Amicus autem dicit si uoluerem ecce nec filio. Dixit hoc et turbi
dus parturitione nouae uitae reddidit oculos paginis et lege
bat et mutabatur intus ubi tu uidebas et exuebatur mundo
mens eius ut mox apparuit Namque dum legit et uoluit fruc
tus cordis sui infremuit aliquando et discrevit decrevitque
meliora iamque tuus dicit amico suo. Ego iam abrupi me ab

illa spe nra. et dō seruire statui. et hoc ex hac hora. In hoc clo
 co aggredior. te si piger imitari. noli aduersari. Respondit
 ille ad herere se socio tante mercedis tanteq; militie. et ambo
 iā tui. aedifficabant turrim sup̄tu idoneo. relinquendi om̄a
 ersequendi te. Tum ponticianus & qui cū eo palias horti par
 tes deambulabat querentes eos. deuenier̄ in eundē locū. et
 inuenientes ammonuer̄ ut redirent qd iam declinasset di
 es. At illi narrato placito & pposito suo. quoq; m̄ in eis talis
 uoluntas orta esset atq; firmata. Petiuer̄ nesibi molesti esse.
 si adiungi recusarent. Illi aut̄ nihil mutati a pristinis fle
 uer̄ se tam ut dicebat. atq; illis pie congratulatis. et com̄da
 uer̄ se orationib; eoz. Et trahentes cor in tra abier̄ impala
 tium. Illi aut̄ affigentes cor caelo. manser̄ in casa. et habe
 bant ambo sponsas. que p̄ea quam hoc audier̄. dicauer̄
 & ita ipse uirginitatē tibi. Narrabat h̄c ponticianus. Tu au
 té dñe int̄ uerba eius retorquebas me ad me ipsū. auferens me
 ad orso meo ubi me posueram dū nolle me adtendere. Et
 constituebas me ante faciē m̄a. ut uidere quā turpis essem.
 quā distortus et sordidus. maculosus et ulcerosus. et uidebā
 et horrebam. et quo ame fugere. n̄erat. C̄ si conabar ame
 auertere aspectum. narrabat ille qd narrabat. Et tume
 rursus opponebas m̄ihi. et in pingebas me inoculos meos. ut

inuenire iniquitatē mēā et odi sem. Noueram eā sed dīssimul
labam. et conibebam. ^{“octō clausi”} & obliuiscabar. Tunc ^o quanto arden
tius amabam illos de quib; audiebā salubres affectus. qd se
totos tibi sanandos dederant. Tanto execrabilis me cōpa
ratū eis oderam. Quō multi mei anni mecū effluxer. for
te duodecim anni. ex quo abunde uicesimo anno aetatis
mee lectio ciceronis hortensio excitatus erā studio sapientie.
et differebam contēpta felicitate terrena ad eā inuestigan
dā uacare. cui n̄ inuentio sed uel sola inquisitio iā pponenda
erat. Ciam inuentis thesauris regnisq; gentium & adnūtum
circūfluentib; corporis uoluptatib;. At ego adolescentis mi
ser ualde miser in exordio ipsius adolescentiae & iā petieram
āte castitatem & dixeram. da mihi castitatem et commentia
sed noli modo. Timebam enī ne me cito exaudi res. et cito sa
nares amorbo concupiscentie quē malebam expleri quam
extingui. et ieram puias prauias supstitutione sacrilega. Non
quidem certus in ea. sed quasi pponens eā cētis que n̄ pie
querebam. sed inimice ob pugnabam. Et putauerā me ppter
differre dedie indiē contēpta spe sc̄ti. te solum sequi. Quia
n̄ mihi apparebat certū aliqd quo dirigerē cursū meū. Et
uenerat dies quo nudarer mihi. et increparet me conscienc
ia mea. ^{f. dicens} Ubi ē lingua. Nempe tu dicebas; ppter incertum

uecum nolle te abicere sarcinā uanitatis. Ecce iam certū est.
 et illa te adhuc premit. umeris que liberorib; pennas reci-
 piunt. qui neq; ita inquirendo attriti sunt. nec decennio et
 amplius ista meditari. ita rodebar intus. et confundebar pu-
 dore horribili uehem̄t cū ponticianus talia loquoret. Termi-
 nato autē sermone & causa qua uenerat abiit ille. Et ego ad
 f. abn me. que n̄ in me dixi. quib; sententiarū uerberib; non flagel-
 laui animā meā. ut sequeretur me conantē p̄ te ire. et re-
 tinebatur. Recusabat. et non se excusabat. consūpta erant et
 conuicta argum̄ta om̄a remanserat muta trepidatio. et q̄ si
 morte reformidabat. restringi afluxu consuetudinis quo-
 tabescerat inmortē. Tum in illa grandi rixa interioris do-
 mus meę. quā fortū excitaueram cū anima mea incubiculo
 nřo corde meo tā uultu quā m̄te turbatus. inuado alpium et
 exclamo. Quid patimur. qđ ē hoc qđ audisti? Surgunt indoc-
 ti. et celum rapiunt. et nos cū doctrinis nřis sine corde. ecce
 ubi uolutamur. carne et sanguine. An quia p̄cesser̄. pudet
 sequi. et non pudet nec saltim sequi? Dixi nescio quā talia. et
 abripuit me ab illo aestus m̄s. cū taceret ad tonitus me in-
 tuens. Neq; enim solita sonabam. plus loquebant̄ animū
 meu. frons genę. oculi. color. modus uocis. quā uerba que-
 p̄mebam. Hortulus quidā erat hospicii nři. quo nos utebam̄

sicut tota domo. Nam hospes ibi non habitabat. at dominus
domus. Illuc me abstulerat tu multus pectoris ubi nemo im
pediret ardente litem quam mecum adgressus eram donec quatu
sciebas. Ego autem non. Sed tantum insaniebam salubritatem. Et mori
ebar uitaliter ignorans quod mali essem. Et ignorans quod boni post
paululum futurus essem. Abscessi ergo in hortum et alipius pede pri
pede. Neque enim secerum meum nenerat. ubi ille aderat. Aut quando
me sic affectum desereret. Sedimus quantum potuimus remo
ti ab aedibus; Ego fremebam spuma. indignans indignatione turbulen
tissima quod nimrem in placitu et pactum tecum datus sis in quod
eundem esse omnia ossa mea clamabant. Et incelum tolle
bant laudibus; et non illuc ibat nautibus aut quadrigis aut pedibus;
Quantum saltim de domo in eum locum ieram ubi sedebamus. Na
nusolum ire. uerum etiam peruenire illuc nihil erat aliud. quam uelle
ire. Sed uelle fortiter & integre. non semi sauciata hac atque hae uer
sare & lactare uoluntatem parte assurgente cum alia parte ca
dente luctantem. Denique tam multa faciebam corpore in ipsis
cunctationis aestibus; que aliquando uolunt homines & non
ualent. Si aut ipsa membra non habeant. aut ea uel conligata
uinculis ut resoluta languore uel quoquomodo impedita
sint; si uulsi capillum si percussi frontem. si consertis digitis am
plexatus sum genu. quia uolui feci. Potius autem uelle & non

facere. si mobilitas membroꝝ nō obsequeret. Tam multa ergo feci.
ubi non hoc erat uelle qđ posse. & non faciebam qđ & incópara
bili affectu amplius mihi placebat. & mox ut uelle posse. qđ
mox ut uelle utiq; uelle. Ibi enī facultas ea que uoluntas et
ipsum uelle iam facere erat. & tam n̄ siebat. Faciliusq; obte
perabat corpus tenuissime uoluntati animę. ut adnatum
membra mouerent. quā ipsa sibi anima aduoluntatē suam
magnā insua uoluntate p̄ficiendam. Vnde hoc monstrum.
& quare istuc luceat misericordia tua. Et interrogem si forte mihi
respondere possint latebre poenariū hominū et tenebro
sime contritiones filioꝝ adam. Vnde hoc monstrū. & qđ
istuc imperat animus corpori & paret. Statim imperat ani
mus sibi & resistit. Imperat animus ut moueat manus. Et
tanta ē facilitas. ut uix aſeruntio discernat imperium. et
animus animus ē. Manus aut̄ corpus est; imperat animus
ut uelit animus. nec alt̄ est. nec facit tam. Vnde hoc mon
strū. & quare istuc imperat inquam ut uelit. qui n̄ imperaret
nisi uellet. & n̄ fit qđ imperat. Sed n̄ extoto uult. n̄ ergo ex
toto imperat. Nam intantum imperat inquantū uult. et
intantū non fit qđ imperat. inquantū n̄ uult. quō uoluntas
imperat. ut si uoluntas. nec alia sed ipsa. Non utiq; plena im
perat. ideo n̄ est qđ imperat. Nam si plena esset. nec impera

ret ut esset. quia iam esset. Nonigit monstru. partim uelle. partim nolle. sed aegritudo animi est. Quia non ^{to}tus assurgit. ueritate subleuatus. consuetudine pgrauatus. Et ideo sunt duae uoluntates. qd una earu tota n est. & hoc ad est alteri. qd de est alteri. Pereant a facie tua dī sic pereunt uaniloquiet mentis ductores. Qui cū duas uoluntates indeliberando ani aduerterint. duas naturas duarū mentium ēē asseuerant. vna bona. Alterā malam. Ipsi uere mali s. cū ista mala sentiunt. Et idem ipsi boni erunt. si uera senserint. uerisq; con senserint. Ut dicat eis ap̄ts tuus. fuisti aliquando tenebrae. Nunc autē lux in dño. Illi enim dū uolunt esse lux n in dño sed in se ipsis. putando anime naturā hoc ēē qd dī ē. Ita factis densiores tenebre. quo longius ate recesser horrenda arrogantia. Ate uero lumine inluminante omnē hominē uenientē in hunc mundū. Adtendite qd dicatis & eru bescrite. & accedite adeum et inluminamini. & uultus vri n erubescant. Ego cū deliberabam ut iam seruire dño dō meo sic diu disposueram. ego erā qui uolebam. ego qui nolebam. ego. ego erā. Nec plene uolebam. nec plene nolebam. Ideo mecū contendebam & dissipabar ame ipso. & ipsa dissipatio me inuito quidem fiebat. Nec tam ostendebat naturā m̄tis alienae. sed poenam meę. Et ideo n iam ego operabar illam.

sed quod habitabat in me peccatum. De supplicio liberoris pec
 catti. quia eram filius adam. Nam sicut est contrarie nature quod
 uoluntates sibi resistunt. non iam due. sed plures erunt. Si de
 liberet quisquam utrum ad conuenticulum eoz pugat. an ad
 theatrum. clamant isti. Ecce due nature una bona haec ad
 ducit. altera mala illac reducit. Nam unde ista cunctatio
 sibimet aduersantium uoluntatum. Ego autem dico ambas ma
 las. & que ad illos ducit. & que ad theatrum reducit. Sed non
 credunt nisi bona esse quae uitur adeo. Quid si ergo quisquam nostrum
 deliberet. & secum alitantibus duabus uoluntatibus fluctue utrum
 ad theatrum pugat. an ad aedictam nostram. Nonne & isti quod re
 spondeant fluctuabunt. aut enim fatebuntur quod nolunt bona
 uoluntate pugni in aedictam nostram. Sicut in ea pugnant qui sacra
 mentis eius inbuti sunt. Atque detinuntur. aut duas malas natu
 ras. et duas malas mentes in uno homine effigere putabunt. Et
 nesciret uerum quod solent dicere unam bonam & alteram malam. Aut
 conuerterent ad uerum & non negabunt. cumquisque deliberat. am
 mā suā diuersis uoluntatibus aestuare. Nam ergo indicant cum du
 ab uoluntates in homine uno aduersus sibi sentiunt. duas con
 trarias mentes deducent. et rarus substantius. & rarer. contrarius
 p̄ncipius contendere. unam bonam. alteram malam. Nam tu de
 uerax in p̄bas eos et redarguis. atque conuincis eos. sic inuitaque

ad conuenticulum
 ad theatrum

mala uoluntate cūquisq; deliberat utrū hominē hominē ue
neno int̄imat an ferro. Vtrū fundum alienū illum. an illum
inuadat quomodo utrumq; n̄ potest. Vtrum emat uolup
tate luxuria an pecunia seruet auaritia. Vtrum ad circum
pgat. an ad theatrum. Si uno die utrumq; exhibeatur.
Addo & iā tertiu. an adfurtū de domo aliena. si sub est occasio.
Addo & quartu an ad cōmittendum adulterium. si & inde
simul facultas aperit. si omnia concurrant in unū articulum
temporis paritq; cupiant omnia que simul agi nequeunt.
Discerpunt enī animū sibimet aduersariib; quattuor vo
luntatib; ut & iā plurib; intanta copia rerū. que appe
tunt. Nec tam tantā multitudinē diuersarū substantia
rum solent dicere; ita et in bonis uoluntatib;. Nam quero
ab eis utrum bonū sit delectari lectione apli. et utrū
bonū sit delectari psalmo sobrio. et utrū bonū sit euanglm
differere. Respondebunt ad singula. bonū. Quid si ergo pa
rit delectent omnia. simulq; uno tempore. nonne diuerse uo
luntates distendunt cor hominis. cū deliberat qd potissi
mū arripiamus. Et omnis bone s. & certant secū donec
eligit unū quo ferat tota voluntas una que implures
diuidebat. Ita etiā cū aeternitas delectat superius. & tem
poralis boni uoluptas retentat inferius. eadē anima est.

non tota uoluntate illud aut hoc uolens. & ideo discepit^{ur}
grauis molestia dū illud ueritate pponit. hoc familiaritate
non ponit. Sic aegrotabam & excruciatbar accusans me
met ipsum solito acerbius nimis ac uolens. et uersans me
in uinculo meo donec abruperet^{ur} totū. quo iā exiguō te
nebar. Sed tenebar tam & instabas tu in occultis meis dñe
si uera misericordia. flagella ingeminans timoris & pudoris.
nerursus cessarem. et non abrumperet^{ur} id ipsum exiguum
et tenue qđ remanserat. & reualesceret iterū. & me robusti
alligaret. Dicebam enī apud me intus. ecce modo fiat. modo
fiat. et cū uerbo iam ibam in placitū. Iam poene faciebam et
nfaciebam. nec relabebar tam in pristina. sed de p̄ximo sta
bam et respirabam. Et itē conabar et paulominus ibi eram.
et paulominus iā iamq; adtingebam. et tenebam. & n̄ibi eram
nec adtingebam. nec tenebam. haesitans mori morti. et uite
uiuere. Plusq; in me ualebat deterius molitus. quā melius.
insolitus. Punctūq; ipsū tēporis quo aliud futurus eram. qn
toppius amouebat^{ur}. tanto ampliore incutiebat horrore.
Sed n̄irecutiebat retro. nec auertebat. sed suspendebat. re
tinebant nūge nūgarū et uanitatis uanitatum amicē
mēe antique. et succutiebant uestē mēa carnēa. & sub
murmurabant. Dūmitis ne nos. & amonito isto n̄erimus.

recū ultra inētūm. Et a monito isto n̄ tibi licebit hoc et illud
ultra inētūm. Et quæ suggerebant in eo qđ dixi hoc & illud.
quæ suggerebant dī mīs aueriat ab anima serui tui misericō
tua. quassordes suggerebant. quæ dedecora. & audiebam eas
iam longe minis quā dimidiis qđ dixi hoc et illud. n̄ tamquā
libere contra dicentes eundo inobuiā. sed uelud adorsō mussi
tantes. & discedentē quasi furtim uelicantes ut respicerē
retardabant. Tam̄ recundantē me. abripere atq; excute
re ab eis. et transilire quo uocabar. cū diceret mihi consue
tudo uiolenta. Putasne sine istis poteris. sed iā tepidissime
hoc dicebat. Aperiebat enī abea parte qua intenderā facie
& quo transire trepidabā. casta dignitas continentie. sere
na. & n̄ dissoluta hilaris. honeste blandiens. ut uenire. ut
uenirem. neq; dubitare. & extendens ad me suscipiendū
& amplectendū pias manus. plenas gregib; bonoꝝ. exem
plioꝝ. Ibi tot pueri & puelle. ibi iuuentus multa. et om̄is
actas. et graues uidue. & uirgines. anus. & in omnib; ipsa con
tinemta. Nequaquā sterilis. sed fecunda mat̄ filioꝝ gaudioꝝ
De marito te dñe. & irrisione. me irridebat exhortatoria.
quasi diceret. tu n̄ poteris qđ isti et iste. An uero isti et iste
in se metipsis possunt. ac n̄ in dño dō suo. cl̄s dī ex me
dedit eis. Quid. in te stas et n̄ stas. pice te in eu. noli metue

Exhortatoria

N

re non se subtrahet ut cadas pice te securus excipiet te et san-
bit te Et erubescbam nimis quia illarū nugarū murmur ad
huc auchiebam et cunctabundus pendebam. Et rursus illa ^{sententia} q̄si
diceret obsurdesce aduersus inmunda illa membra tua super
terrā ut mortificent. Narrant tibi delectationes sed non sicut
lex dñi dī tui. Ista controuersia in corde meo non nisi deme
ipso aduersus se ipsum. At alius adfixus lateri meo. in usitati
motus mei exicum tacitus operiebat. Vbi ^o a fundo arcano
alta consideratio contraxit & congesit totā miseriā mēā in
conspectū cordis mei. ob orta ē pcella ingens ferens ingentem
imbrem lacrimarū. Et ut totum effunderē cū uocib; suis.
surrixi ab alipio. solitudo m̄ ad negotium flendi aptior sugge-
rebat. Et secessi remotius. quā ut posset m̄ onerosa esse &ā eius
p̄fentia. Sic tunc eram. et ille sensit. nescio quid enī puto dixerā
in quo apparebat sonus mēe uocis iam fletu grauidus. & sic sur-
reveram. Mansit ḡ ille ubi sedebamus. nū me stupens. Ego
sub quadā fici arbore stravi me nescio quom. & dimisi habens
lacrimis. et pruper flumina oculox meox acceptabile sacrifici-
cium tuū. Et n̄quidem his uerbis. sed in hac sententia
multa dixi tibi. Et tu dñe usq; quo. usq; quo dñe irasceris insi-
nē. nemenor fueris iniquitatū nr̄arū antiquarū. Sen-
tientiam enim ab eis me teneri. Lactabam enim uoces miserabiles.

quā diu eras & eras. Quare nō modo quare nō in hac hora finis tur
pitudinis mea. dicebam hęc. & flebam amarissima contritione
cordis mei. Et ecce audio uocē deinceps domo cū caritu dicen
tis. & crebro repetentis. quasi puer an puelle nescio. tolle lege.
tolle lege. Statimq; minato uultu intentissim cogitare coepi.
utrum solerent pueri in aliquo genere ludendi cantare tale
aliquid. Nec occurrebat omnino audisse me quēpiā. Repssoq;
imperu lacrimarū. surrexi nihil aliud int̄ptans diuinitus
m̄ iuberi. nisi ut aperire codicē. et legerē qđ primū caput in
^{capitulo}
uenisse. Audieram enī de antonio. qđ ex euangelica lectio
ne cui forte supuenerat ammonitus fuerit. tamquā sibi dice
ret qđ legebat. Vade uende om̄a que habes. da pauperib;
et habebis thesaurū incēlis. et ueni sequere me. Et tali orācu
lo confessim ad te ēē conuersum. Iaq; concitus redi adeū
locū ubi sedebat alipius. ibi enī posuerā codicē apti cū inde
surrexerā. arripui. aperui. et legi insilentio capitulū quo
pm̄ connecti sunt oculi mei. Non in cōmissionib; et ebr
et atib; nūcubilib; et in pudicitia. Non in contentionē & aemn
latione. sed induit dñm ih̄m xp̄m. Et carnis puiden
tiā nefeceritis inconcupiscentius. Nec ultra uolui legere.
nec opus erat. Statim quippe cū fine huīce sententie
quasi luce securitatis infusa cordi meo om̄is dubitationis

nenebre diffugerunt. Tum intecto aut dighto aut nescio
 quo alio signo. codicē clausi. et tranquillo iā uultu indicauit ali
 pro. At ille quid inse ageret qđ ego nesciebam. sic indicauit.
 petiū uidere quid legiſſem ostendi & attendi & iā ultra quā
 ego legeram. et ignorabam qđ sequeret. Sequebat v. infirmū
 aut̄ infide recipite. Quod ille adse retulit. mihiq; aperuit.
 sed tali ammonitione firmatus ē. placitoq; ac pposito bono et
 congruentissimo suis morib; quib; āme in meli iā olim ualde
 longeq; distabat. sine ulla turbulentia cunctatione coniun
 ctus ē. Inde admatrē ingredimur. indicamus. gaudet. narra
 mus quēadmodum gestū sit. Exultat et triumphat. & bene
 dicebat tibi. qui potens es ultra quā petimus & intellegimus.
 facere. quia tanto amplius sibi āte concessum de me uidebat
 quā petere solebat miserabilib; eius flebilib; q; gemrib; conuer
 tisti enī me ad te. ut nec uxore quererē. nec aliquā spem sc̄i
 huius. Stans ^{ego} mea regula fidei in qua me ante tot annos ei
 reuelaueras. & conuertisti luctum eius ingaudiū. Multo
 uberioris quā uoluerat. & multo carius atq; castius quā dene
 potib; carnis mea requirebat;

E X P L I C I T L I B E R . V I I I .

O N C I P I T L I B E R . V I I I I .

Odne. ego seruus tuus. ego seruus tuus. et filius ancille tue.

disrupisti vincula mea. tibi sacrificabo hostiam laudis. Laudet
te cor meu et lingua mea. et omia ossa mea dicant. dñe quis
similis tibi. Dicant. & responde mihi. & dic animæ meæ salus
tua ego sum. Quis ego. et qualis ego. quid n̄ malus ego. aut facta
mea. aut si n̄ facta dicta mea. aut si n̄ dicta. uoluntas mea fuit.
Tu aut dñe bonus et misericors. et dextera tua respiciens pro
funditatē mortis meæ. & a fundo cordis mei ex hauriens abys
sum corruptionis. et hoc erat totū nolle qd uolebam. et uelle
qd uolebas. Sed ubi erat tam annoso tempore. & de quo
imo altoq; secrēto euocatiā ē in mom̄to liberū arbitriū
meū. Quo subderē ceruicē leni iugo tuo. & humeros leui
sarcinę tuę xp̄e ihu? Aduitor m̄s et redemptor meus.
quā suauie m̄bi subito factū ē. carere suavitatib; nugari
et quas amittere metus fuerat. iam dimittere gaudiū erat.
Eiciebas enī eas āme. uera tu. & summa suavitatis. eiciebas. et
intrabas p̄ eius om̄i uoluptate dulcior. sed n̄ carni & sanguini.
omni luce clarior. sed omni secreto interior. Omni honore
sublimior. sed non sublimib; inse. Iam lib̄ erat animus m̄s
ācuris mordacib; ambiendi. & adquirendi. et uolitandi. atq;
scalpendi scabiē libidinum. et garriebam tibi claritati meæ.
et diuitiis meis. et saluti meæ dñō dō meo. Et placuit m̄bi
in conspectu tuo. n̄ tu multuose abripere. sed lenit sub tra